
Nachkommen von Friedrich Nothen

Generation 1

1. FRIEDRICH1 NOTHEN . Er hat MARIA WAßEN geheiratet.

Friedrich Nothen und Maria Waßen hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN PETER2 NOTHEN wurde im Jahr 1786 in Bracht geboren. Er heiratete Maria
Catharina Leewen, die Tochter von Heinrich Leewen und Johanna Mertens, am 24
Feb 1813 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1783 in Brüggen geboren.

+3. ii. MARIA HELENA NOTHEN wurde im Jahr 1797 in Bracht geboren. Sie heiratete Johann
Mathias Terporten, der Sohn von Leonard Terporten und Maria Catharina Borsch,
am 27 Aug 1829 in Bracht. Er wurde am 13 Jan 1806 in Bracht geboren.

+4. iii. CATHARINA GERTRUD NOTHEN wurde am 16 Mrz 1801 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 26 Nov 1855 in Bracht. Sie heiratete Peter Jakob Hintzen, der Sohn
von Peter Arnold Hintzen und Sophia Dors, am 26 Dez 1832 in Bracht. Er wurde am
09 Okt 1806 in Bracht geboren. Er verstarb am 16 Dez 1872 in Bracht.

Generation 2

2. JOHANN PETER2 NOTHEN (Friedrich1) wurde im Jahr 1786 in Bracht geboren. Er heiratete Maria
Catharina Leewen, die Tochter von Heinrich Leewen und Johanna Mertens, am 24 Feb 1813 in
Bracht. Sie wurde im Jahr 1783 in Brüggen geboren.

Johann Peter Nothen und Maria Catharina Leewen hatten folgendes Kind:

+5. i. GOTTFRIED3 NOTHEN wurde im Jahr 1816 in Bracht geboren. Er verstarb am 31 Dez
1888 in Amern St. Georg im Hause 17 1/2. Er heiratete Catharina Gertrud Leven,
die Tochter von Peter Leven und Helena Maria Toerschen, am 10 Jul 1841 in
Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1811 in Amern St. Georg geboren.

3. MARIA HELENA2 NOTHEN (Friedrich1) wurde im Jahr 1797 in Bracht geboren. Sie heiratete Johann
Mathias Terporten, der Sohn von Leonard Terporten und Maria Catharina Borsch, am 27 Aug
1829 in Bracht. Er wurde am 13 Jan 1806 in Bracht geboren.

Johann Mathias Terporten und Maria Helena Nothen hatten folgendes Kind:

+6. i. MARIA CATHARINA3 TERPORTEN wurde am 17 Nov 1836 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 25 Feb 1893 in Bracht Boerholz 15. Sie heiratete Peter Johann
Siemes, der Sohn von Johann Andreas Siemes und Johanna Gertrud Nothen, am
25 Apr 1862 in Bracht. Er wurde im Jahr 1835 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 06 Sep 1881 in Bracht Börholz 15.

4. CATHARINA GERTRUD2 NOTHEN (Friedrich1) wurde am 16 Mrz 1801 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 26 Nov 1855 in Bracht. Sie heiratete Peter Jakob Hintzen, der Sohn von Peter Arnold Hintzen
und Sophia Dors, am 26 Dez 1832 in Bracht. Er wurde am 09 Okt 1806 in Bracht geboren. Er
verstarb am 16 Dez 1872 in Bracht.

Peter Jakob Hintzen und Catharina Gertrud Nothen hatten folgende Kinder:

+7. i. WILHELM HEINRICH3 HINTZEN wurde am 10 Sep 1837 in Bracht geboren. Er verstarb
am 12 Jul 1891 in Bracht Alst 34. Er heiratete (1) ANNA MARIA RÜTTEN, die Tochter
von Rutgerus Rütten und Maria Anna van Dyk, am 08 Apr 1864 in Lobberich. Sie
wurde am 31 Mrz 1837 in Beesel geboren. Sie verstarb am 08 Sep 1880 in Bracht
Alst 34 1/2. Er heiratete (2) MARIA ANNA CATHARINA SCHRIEFERS, die Tochter von
Johann Wilhelm Schrievers und Sibilla Catharina Tappeser, am 01 Jun 1881 in
Bracht. Sie wurde am 10 Aug 1835 in Süchteln Section Dornbusch geboren.

+8. ii. WILHELMINE HINTZEN wurde am 10 Dez 1842 in Bracht geboren. Sie verstarb am 03
Mai 1903 in Bracht Boerholz. Sie heiratete (1) JAKOB HEINRICH KÜPPERS, der Sohn
von Johann Gerhard Küppers und Anna Maria Clara Birmes, am 24 Apr 1875 in
Bracht. Er wurde am 12 Okt 1849 in Süchteln geboren. Er verstarb am 02 Aug 1936
in Breyell. Sie heiratete (2) ARNOLD RATHMACHERS, der Sohn von Johann Jacob
Radmachers und Maria Emilia Laden, am 05 Feb 1866 in Bracht. Er wurde am 10
Okt 1838 in Bracht geboren.
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Generation 2 (Fortsetzung)

+9. iii. FRIEDRICH PETER WILHEM HINTZEN wurde im Jahr 1834 in Bracht geboren. Er
verstarb am 04 Jun 1898 in Oebel 159. Er hat CATHARINA HELENA MERTENS

geheiratet.

Generation 3

5. GOTTFRIED3 NOTHEN (Johann Peter2, Friedrich1) wurde im Jahr 1816 in Bracht geboren. Er verstarb
am 31 Dez 1888 in Amern St. Georg im Hause 17 1/2. Er heiratete Catharina Gertrud Leven, die
Tochter von Peter Leven und Helena Maria Toerschen, am 10 Jul 1841 in Amern St. Georg. Sie
wurde im Jahr 1811 in Amern St. Georg geboren.

Gottfried Nothen und Catharina Gertrud Leven hatten folgende Kinder:

10. i. PETER HEINRICH4 NOTHEN wurde im Jahr 1847 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 09 Feb 1917 in Amern St. Georg.

11. ii. HELENA NOTHEN wurde im Jahr 1850 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am
31 Aug 1917 in Amern St. Georg.

6. MARIA CATHARINA3 TERPORTEN (Maria Helena2 Nothen, Friedrich1 Nothen) wurde am 17 Nov 1836
in Bracht geboren. Sie verstarb am 25 Feb 1893 in Bracht Boerholz 15. Sie heiratete Peter Johann
Siemes, der Sohn von Johann Andreas Siemes und Johanna Gertrud Nothen, am 25 Apr 1862 in
Bracht. Er wurde im Jahr 1835 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 06 Sep 1881 in Bracht
Börholz 15.

Peter Johann Siemes und Maria Catharina Terporten hatten folgende Kinder:

+12. i. MARIA HELENA4 SIEMES wurde am 04 Jan 1863 in Bracht geboren. Sie heiratete
Johann Wilhelm Hofer, der Sohn von Johann Peter Hofer und Sibille Gertrud
Siemes, am 21 Nov 1885 in Bracht. Er wurde am 29 Aug 1846 in Bracht geboren.
Er verstarb am 16 Dez 1913 in Bracht Börhoz.

+13. ii. ANNA GERTRUD SIEMES wurde am 17 Mrz 1868 in Bracht geboren. Sie verstarb am
10 Apr 1928 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Wilhelm Bouscheljong, der Sohn von
Johann Peter Paul Bouscheljong und Catharina Gertrud Thoer, am 17 Apr 1899 in
Kaldenkirchen. Er wurde am 25 Aug 1860 in Kaldenkirchen geboren.

14. iii. PETER WILHELM SIEMES wurde im Jahr 1872 in Bracht geboren. Er verstarb am 18
Jan 1877 in Bracht Börholz 15.

15. iv. ANNA CATHARINA SIEMES wurde im Jahr 1875 in Bracht geboren. Sie verstarb am 26
Jan 1877 in Bracht Börholz 15.

7. WILHELM HEINRICH3 HINTZEN (Catharina Gertrud2 Nothen, Friedrich1 Nothen) wurde am 10 Sep
1837 in Bracht geboren. Er verstarb am 12 Jul 1891 in Bracht Alst 34. Er heiratete (1) ANNA MARIA

RÜTTEN, die Tochter von Rutgerus Rütten und Maria Anna van Dyk, am 08 Apr 1864 in Lobberich.
Sie wurde am 31 Mrz 1837 in Beesel geboren. Sie verstarb am 08 Sep 1880 in Bracht Alst 34 1/2.
Er heiratete (2) MARIA ANNA CATHARINA SCHRIEFERS, die Tochter von Johann Wilhelm Schrievers
und Sibilla Catharina Tappeser, am 01 Jun 1881 in Bracht. Sie wurde am 10 Aug 1835 in Süchteln
Section Dornbusch geboren.

Wilhelm Heinrich Hintzen und Anna Maria Rütten hatten folgende Kinder:

+16. i. PETER JACOB4 HINTZEN wurde am 12 Apr 1865 in Bracht geboren. Er verstarb am
07 Jan 1933 in Bracht Alst 34. Er heiratete Maria Helena Goyens, die Tochter von
Johann Mathias Goyens und Maria Sophia Boiyken?, am 21 Apr 1893 in Lobberich.
Sie wurde am 11 Jan 1869 in Neeroeteren geboren.

17. ii. PETER MATHIAS HINTZEN wurde am 26 Sep 1872 in Bracht geboren. Er heiratete
Anna Gertrud Maria Reitz, die Tochter von Peter Martin Reitz und Anna Maria
Gertrud Rütten, am 27 Okt 1902 in Breyell. Sie wurde am 10 Aug 1871 in Breyell
geboren.

8. WILHELMINE3 HINTZEN (Catharina Gertrud2 Nothen, Friedrich1 Nothen) wurde am 10 Dez 1842 in
Bracht geboren. Sie verstarb am 03 Mai 1903 in Bracht Boerholz. Sie heiratete (1) JAKOB HEINRICH

KÜPPERS, der Sohn von Johann Gerhard Küppers und Anna Maria Clara Birmes, am 24 Apr 1875
in Bracht. Er wurde am 12 Okt 1849 in Süchteln geboren. Er verstarb am 02 Aug 1936 in Breyell.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Sie heiratete (2) ARNOLD RATHMACHERS, der Sohn von Johann Jacob Radmachers und Maria
Emilia Laden, am 05 Feb 1866 in Bracht. Er wurde am 10 Okt 1838 in Bracht geboren.

Jakob Heinrich Küppers und Wilhelmine Hintzen hatten folgende Kinder:

18. i. MARIA CATHARINA CLARA4 KÜPPERS wurde am 10 Feb 1876 in Bracht Börholz
geboren. Sie heiratete Johann Peter Rademachers, der Sohn von Peter Wilhelm
Rademachers und Maria Margaretha Peters, am 01 Mai 1908 in Bracht. Er wurde
am 19 Aug 1871 in Dilkrath geboren.

+19. ii. MARIA HUBERTINE KÜPPERS wurde am 10 Nov 1877 in Bracht geboren. Sie verstarb
in Amern St. Georg. Sie heiratete Mathias Leonhard Toerschen, der Sohn von
Johann Wilhelm Toerschen und Anna Emilie Gisbertz, am 23 Jun 1897 in Amern
St. Georg. Er wurde am 13 Jul 1863 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 17 Jul
1948 in Dilkrath Dorfsstraße 27.

20. iii. CATHARINA HELENA KÜPPERS wurde am 23 Jul 1879 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 26 Dez 1957 in Bracht. Sie heiratete Wilhelm Leonard Terporten, der Sohn von
Johann Leonhard Terporten und Maria Catharina Emilia Heimes, am 08 Mai 1905
in Breyell. Er wurde am 19 Okt 1870 in Bracht geboren.

+21. iv. GERTRUD KÜPPERS wurde am 15 Jan 1881 in Bracht Boerholz geboren. Sie
heiratete (1) AMAND HEIMES, der Sohn von Franz Conrad Heimes und Anna Maria
Helena Terporten, am 25 Nov 1907 in Bracht. Er wurde am 20 Jan 1884 in Bracht
geboren. Er verstarb am 13 Jul 1920 in Breyell Vorbruch 39. Sie heiratete (2) PETER

HEINRICH CARIS, der Sohn von Lambert Caris und Anna Gertrud Schroemges, am
17 Apr 1931 in Breyell. Er wurde am 19 Okt 1886 in Bracht geboren.

22. v. GERHARD JAKOB HEINRICH KÜPPERS wurde am 29 Nov 1882 in Bracht geboren. Er
heiratete Maria Sibilla Einmal, die Tochter von Peter Heinrich Einmal und Maria
Dorothea Braßeler, am 24 Feb 1908 in Lobberich. Sie wurde am 21 Apr 1881 in
Lobberich geboren.

23. vi. JOHANN FRANZ KÜPPERS wurde am 30 Jul 1885 in Bracht geboren. Er verstarb am
24 Aug 1918 in Maricourt. Er heiratete Maria Helena Lankes, die Tochter von Peter
Leonard Lankes und Josepha Dahners, am 30 Mai 1913 in Bracht. Sie wurde am
16 Dez 1881 in Bracht Boerholz geboren.

Arnold Rathmachers und Wilhelmine Hintzen hatten folgendes Kind:

+24. i. MARIA SOPHIA4 RATHMACHERS wurde am 15 Nov 1873 in Bracht geboren. Sie
heiratete Peter Johann Reitz, der Sohn von Peter Martin Reitz und Anna Maria
Gertrud Rütten, am 10 Mai 1901 in Bracht. Er wurde am 27 Apr 1869 in Breyell
geboren.

9. FRIEDRICH PETER WILHEM3 HINTZEN (Catharina Gertrud2 Nothen, Friedrich1 Nothen) wurde im Jahr
1834 in Bracht geboren. Er verstarb am 04 Jun 1898 in Oebel 159. Er hat CATHARINA HELENA

MERTENS geheiratet.

Friedrich Peter Wilhem Hintzen und Catharina Helena Mertens hatten folgende Kinder:

25. i. MARIA HELENA4 HINTZEN wurde am 04 Jan 1869 in Brüggen geboren. Sie heiratete
Leonhard Jacobs, der Sohn von Martin Jakobs und Rosa Helena Krambröckers,
am 08 Nov 1889 in Brüggen. Er wurde am 07 Apr 1851 in Kaldenkirchen geboren.
Er verstarb am 03 Feb 1917 in Bracht.

26. ii. CATHARINA CHRISTINA HINTZEN wurde im Jahr 1878 in Brüggen geboren. Sie
verstarb am 05 Feb 1915 in Brüggen. Sie hat PETER HEINRICH BIRX geheiratet.

27. iii. WILHELM HINTZEN.

Generation 4

12. MARIA HELENA4 SIEMES (Maria Catharina3 Terporten, Maria Helena2 Nothen, Friedrich1 Nothen)
wurde am 04 Jan 1863 in Bracht geboren. Sie heiratete Johann Wilhelm Hofer, der Sohn von
Johann Peter Hofer und Sibille Gertrud Siemes, am 21 Nov 1885 in Bracht. Er wurde am 29 Aug
1846 in Bracht geboren. Er verstarb am 16 Dez 1913 in Bracht Börhoz.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Johann Wilhelm Hofer und Maria Helena Siemes hatten folgende Kinder:

28. i. SYBILLA HUBERTINA5 HOFER wurde am 16 Mai 1890 in Bracht Börholz geboren. Sie
verstarb am 02 Feb 1952 in Bracht. Sie heiratete (1) ANDREAS JOSEF IMKAMP, der
Sohn von Peter Johann Heinrich Imkamp und Maria Helena Heinen, am 30 Jun
1919 in Bracht. Er wurde am 28 Okt 1881 in Bracht Börholz geboren. Sie heiratete
(2) JOHANN MARTIN WINKELS, der Sohn von Peter Mathias Winkels und Anna
Elisabeth Bäumges, am 20 Apr 1931 in Bracht. Er wurde am 23 Okt 1878 in
Lobberich Dyck geboren. Er verstarb am 24 Jun 1954 in Bracht- Boerholz.

29. ii. JOHANN MATHIAS HOFER wurde im Jan 1889 in Bracht geboren. Er verstarb am 19
Mrz 1889 in Bracht Börholz 34.

30. iii. SOHN HOFER wurde am 23 Feb 1895 in Bracht geboren. Er verstarb am 23 Feb
1895 in Bracht Börholz 34.

31. iv. JOHANN ANTON HOFER wurde im Jahr 1896 in Bracht geboren. Er verstarb am 22
Mai 1898 in Bracht Boerholz 34.

13. ANNA GERTRUD4 SIEMES (Maria Catharina3 Terporten, Maria Helena2 Nothen, Friedrich1 Nothen)
wurde am 17 Mrz 1868 in Bracht geboren. Sie verstarb am 10 Apr 1928 in Kaldenkirchen. Sie
heiratete Wilhelm Bouscheljong, der Sohn von Johann Peter Paul Bouscheljong und Catharina
Gertrud Thoer, am 17 Apr 1899 in Kaldenkirchen. Er wurde am 25 Aug 1860 in Kaldenkirchen
geboren.

Wilhelm Bouscheljong und Anna Gertrud Siemes hatten folgende Kinder:

32. i. GERTRUD5 BOUSCHELJONG wurde im Jul 1902 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 23 Sep 1902 in Kaldenkirchen.

33. ii. ANNA CATHARINA BOUSCHELJONG wurde im Jahr 1910 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 02 Feb 1911 in Kaldenkirchen.

16. PETER JACOB4 HINTZEN (Wilhelm Heinrich3, Catharina Gertrud2 Nothen, Friedrich1 Nothen) wurde
am 12 Apr 1865 in Bracht geboren. Er verstarb am 07 Jan 1933 in Bracht Alst 34. Er heiratete
Maria Helena Goyens, die Tochter von Johann Mathias Goyens und Maria Sophia Boiyken?, am
21 Apr 1893 in Lobberich. Sie wurde am 11 Jan 1869 in Neeroeteren geboren.

Peter Jacob Hintzen und Maria Helena Goyens hatten folgende Kinder:

34. i. WILHELMINE5 HINTZEN wurde im Okt 1898 in Bracht geboren. Sie verstarb am 17 Jul
1900 in Bracht Alst 34.

35. ii. JOHANNA HINTZEN wurde im Jahr 1901 in Bracht geboren. Sie verstarb am 01 Nov
1904 in Bracht Alst.

36. iii. JOHANN HINTZEN wurde im Jahr 1893 in Bracht geboren. Er verstarb am 28 Sep
1904 in Bracht Alst.

19. MARIA HUBERTINE4 KÜPPERS (Wilhelmine3 Hintzen, Catharina Gertrud2 Nothen, Friedrich1 Nothen)
wurde am 10 Nov 1877 in Bracht geboren. Sie verstarb in Amern St. Georg. Sie heiratete Mathias
Leonhard Toerschen, der Sohn von Johann Wilhelm Toerschen und Anna Emilie Gisbertz, am 23
Jun 1897 in Amern St. Georg. Er wurde am 13 Jul 1863 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 17 Jul
1948 in Dilkrath Dorfsstraße 27.

Mathias Leonhard Toerschen und Maria Hubertine Küppers hatten folgende Kinder:

37. i. MARIA5 TOERSCHEN wurde in Dilkrath geboren.

38. ii. CATHARINA EMILIE TOERSCHEN wurde am 17 Jan 1898 in Dilkrath geboren. Sie hat
JOHANN JOSEF BÜSCHGES geheiratet. Er wurde am 15 Mrz 1891 in Kirspelwaldniel
geboren.

39. iii. JOHANN TOERSCHEN wurde am 31 Jan 1901 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 14
Mrz 1976 in Dilkrath. Er hat GERTRUD BOUßELJOT geheiratet.

40. iv. HEINRICH TOERSCHEN wurde am 14 Okt 1908 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 21
Dez 1941 in Ssinjawino Tschomaja Abschnitt. Er heiratete Anna Gertrud Nießen am
12 Feb 1938 in Breyell.
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Generation 4 (Fortsetzung)

41. v. AUGUST TOERSCHEN wurde am 17 Mrz 1910 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 20
Nov 1974 in Dilkrath. Er hat PAULA LEHNEN geheiratet. Sie wurde am 04 Jun 1912 in
Schaag geboren. Sie verstarb am 27 Sep 1993.

21. GERTRUD4 KÜPPERS (Wilhelmine3 Hintzen, Catharina Gertrud2 Nothen, Friedrich1 Nothen) wurde
am 15 Jan 1881 in Bracht Boerholz geboren. Sie heiratete (1) AMAND HEIMES, der Sohn von Franz
Conrad Heimes und Anna Maria Helena Terporten, am 25 Nov 1907 in Bracht. Er wurde am 20
Jan 1884 in Bracht geboren. Er verstarb am 13 Jul 1920 in Breyell Vorbruch 39. Sie heiratete (2)
PETER HEINRICH CARIS, der Sohn von Lambert Caris und Anna Gertrud Schroemges, am 17 Apr
1931 in Breyell. Er wurde am 19 Okt 1886 in Bracht geboren.

Amand Heimes und Gertrud Küppers hatten folgende Kinder:

42. i. MARIA GERTRUD5 HEIMES wurde am 30 Nov 1909 in Breyell geboren. Sie heiratete
Johann Jakob Wans, der Sohn von Peter Andreas Wans und Maria Hubertine Rix,
am 15 Sep 1933 in Breyell. Er wurde am 27 Jul 1906 in Breyell geboren.

43. ii. FRANZ JOHANNES HEIMES wurde am 22 Sep 1912 in Breyell geboren.

24. MARIA SOPHIA4 RATHMACHERS (Wilhelmine3 Hintzen, Catharina Gertrud2 Nothen, Friedrich1

Nothen) wurde am 15 Nov 1873 in Bracht geboren. Sie heiratete Peter Johann Reitz, der Sohn
von Peter Martin Reitz und Anna Maria Gertrud Rütten, am 10 Mai 1901 in Bracht. Er wurde am 27
Apr 1869 in Breyell geboren.

Peter Johann Reitz und Maria Sophia Rathmachers hatten folgende Kinder:

44. i. HEINRICH JAKOB5 REITZ wurde am 17 Jun 1903 in Breyell Bruckrath 10 geboren. Er
verstarb am 24 Mrz 1976 in Breyell. Er heiratete Margaretha Clephas, die Tochter
von Johann Wilhelm Clephas und Maria Josepha Catharina Goertz, am 30 Mai
1930 in Breyell. Sie wurde am 04 Apr 1905 in Breyell geboren.

45. ii. WILHELMINA ANNA REITZ wurde im Jahr 1907 in Breyell geboren. Sie verstarb am 20
Mai 1915 in Breyell Bruckrath 22.

46. iii. MARIA CATHARINA REITZ wurde im Jahr 1913 in Breyell geboren. Sie verstarb am 14
Feb 1914 in Breyell Bruckrath 22.

47. iv. JOHANN MATHIAS REITZ wurde am 14 Jan 1915 in Breyell geboren. Er verstarb am
16 Jan 1915 in Breyell Bruckrath 22.

48. v. JOHANN LEONARD HEINRICH REITZ wurde im Jahr 1918 in Breyell geboren. Er
verstarb am 08 Mai 1919 in Breyell Bruckrath 22.

49. vi. FRANZ REITZ wurde am 05 Apr 1918 in Breyell geboren. Er verstarb am 10 Apr 1918
in Breyell Bruckrath 22.
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